Ad officia parati
Comes Christophorus Nyiczky m.p.
Stephanus Végh m.p.

Domino vice comiti Bihariensis colendissimo.

Pe verso: Ex Consilio Regio Locumtenentiali Hungarico
Perillustri domino Ioanni Beöthy, qua comitatus
Bihariensis ordinario vice comiti. Debreczinum. Ex officio.
Perceptum 5 Januar 1785

Orig., A.J.H.B., *fond Actele congregației nobiliare a comitatului Bihor*, dos. IV.A.11.2, fascicol II, nr. 8, f. 241-242; sigiliu timbru sec.

231

1784 decembrie 31, Oradea

Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale Hungaricum !

Dominus vice iudex nobilium Michael Kovács, quem cum militia, in Transylvaniam ad oppidum Halmágy eo fine exmiseram, ut in defectu magistratualium personarum, ibidem de accomodatione militiae sollicitus est, undius tertius redux factus est, retulitque: naturalia, foenum quippe et avenam, in circumvicinis oppidi Halmágy locis, in tanta quantitate adesse, ut necessitati militiae provideri possit. Valachi enim tumultuantes in sua non saevierunt, sed dominorum terrestrium bonis inhiantes, illa solum in cineres redegerunt. Quod vero panem non habeant, inde fieri, quod in illis partibus, maiorem partem fagopyraceo pane utantur; defectus interim hic a parte comitatus huius ea ratione suppletur, quod ex oppido Belényes, ubi hoc hinc duae maiores fornaces erectae, ac sine coquendi panis

sodales pistores constituti habentur, singulis 5 diebus necessariae panis portiones, ad Halmágy devehantur.

Tumultus ipse, abscedente primipilo Hora, adeo cessasse refertur, ut iam propediem ex integro pacem, et tranquillitatem pristinam reditum iri speretur. Varia suppellectilia domestica, excepto nummo, et pretiosis clenodiis ad praefecturam militarem reducuntur. Nobiles dominae et domicellae, quae per tumultuantes valachos raptae, ac turpiter violatae sunt, ad rudera larium suorum redeunt, patrocinium aliorum implorantes. Haec sunt, quae hac septimana fidedigne comperi, quaeve excelso Consilio iuxta datos eatenus mihi gratiosos ordines repraesentanda esse duxi. Signatum Várad Olaszi 31-a decembris 1784.

Excelsi Consilii Regii

servus humillimus
Ioannes Beöthy m.p.
Vice comes Bihariensis

Pe verso: Excelso Consilio Regio Locumtenentialem Hungaricam

Budae. Ex officio. A vice comite Bihariensi

927. Percepit 7-bcn Januar 1785

Vice comes Bihariensis de dato 31-ae decembris anno currenti refert naturalia ad rationem militiae in Halmágy sufficientia adesse, et tumultum de die in diem cessare.

Ex Consilio Regio Locumtenentialem Hungaricam Ofen, die 11 Januar 1785